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Biuro paszportowe oficjalnie otwarte
Od 3 lutego mieszkańcy powiatu wodzisławskiego mogą korzystać z Terenowego Punktu Paszportowego. Oficjalnego przecięcia 
wstęgi dokonali Zygmunt Łukaszczyk – Wojewoda Śląski i Tadeusz Skatuła – Starosta Powiatu Wodzisławskiego.

nowy samochód dla strażaków
Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej otrzymała nowy samochód rozpoznawczo – ratowniczy. Kluczyki do Nissana 
Nawary wręczyli Starosta Powiatu Wodzisławskiego Tadeusz Skatuła i Prezydent Wodzisławia Śl. Mieczysław Kieca.

 
Pierwsi klienci mieli okazję złożyć wnioski w biurze paszportowym w obecności wojewody śląskiego i władz Powiatu.

 
Prezentacja samochodu.

 
Starosta przekazuje komendantowi kluczyki do nowego samochodu.

Nissan Nawara jest pięcioosobowym samochodem o napędzie terenowym. Ma on przestronny przedział ładunkowy, 
wyposażony jest w hak holowniczy. Pozwala na dotarcie do trudnodostępnych miejsc i dostarczenie potrzebnego 
sprzętu, między innymi łodzi pływających czy wysokowydajnych pomp. – Doświadczenia ostatnich lat pokazały, 
że właśnie takiego środka transportu brakowało nam podczas wielu akcji ratowniczo-gaśniczych – mówi Komendant 
PPSP Marek Misiura. Całkowita wartość samochodu wyniosła 100 tys. zł, po 50% środków przekazało Starostwo 
Powiatowe i Urząd Miasta Wodzisławia Śl.

Punkt paszportowy Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego mie-
ści się w budynku Powiatowego 
Centrum Konferencyjnego przy 
ul. Pszowskiej 92a w Wodzisławiu 
Śląskim (obok Wydziału Komu-
nikacji i Transportu). Urzęduje 
w godzinach pracy Starostwa Po-
wiatowego, czyli od poniedziałku 
do środy w godzinach od 7:30 do 
15:30, w czwartek od 7:30 do 17:00, 
zaś w piątek od 7:30 do 14:00.
Numery telefonów do Punktu: 
32 412 09 75, 32 412 09 76, 
32 412 09 77.
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juBileusz domu pomocy społecznej w Gorzycach

W tym roku mija 20 lat od rozpo-
częcia działalności Domu Pomocy 
Społecznej im. Papieża Jana Pawła II 
w Gorzycach. Z tej okazji 11 lutego 
zainaugurowano obchody jubileuszu, 
które potrwają do 16 października. 
Uroczystości rozpoczęła msza świę-
ta w intencji byłych i obecnych miesz-
kańców i pracowników ośrodka, którą 
wspólnie z dziekanem dekanatu Gorzy-
ce ks. Witoldem Tatarczykiem i kape-
lanem Domu ks. Lucjanem Bienkiem 
koncelebrował krajowy duszpasterz 
Apostolstwa Chorych ks. Wojciech Bar-
toszek. Później w sali widowiskowej od-
był się dla pensjonariuszy Domu oraz 
zaproszonych gości wyjątkowy koncert 
zespołu „Mały Śląsk” ufundowany przez 
wodzisławską aptekarkę Halinę Zięba. 
Przedstawiono również krótką prezen-
tację najważniejszych wydarzeń z histo-
rii placówki, m.in. powódź tysiąclecia 
z 1997 r., podczas której ewakuowano 
mieszkańców Domu.

Inaugurację jubileuszu zaplanowa-
no na 11 lutego, kiedy obchodzony jest 
Światowy Dzień Chorego. Datę wy-
brano nieprzypadkowo, ponieważ jak 
powiedział starosta Tadeusz Skatuła 
wszystkie uroczystości jubileuszowe 
mają zwracać uwagę na sytuację ludzi 
starszych, chorych i niepełnospraw-
nych. – Myślę, że ten jubileusz 20 – lecia 
DPS jest dobrą okazją, aby w kontekście 
osób, które ze względu na wiek czy stan 
zdrowia nie są w stanie samodzielnie 
zaspakajać swoich codziennych potrzeb, 
przypomnieć naukę patrona tej placów-
ki i poświęcić nieco czasu na refleksje 

nad znaczeniem osób starszych, chorych 
i niepełnosprawnych w naszym życiu – 
mówił starosta.

Tadeusz Skatuła zwrócił również 
uwagę na wielką rolę, jaką w działalności 
gorzyckiego DPS-u odgrywają jego pra-
cownicy. –To dzięki waszemu sercu miesz-

kańcy znaleźli w tym ośrodku prawdziwy 
dom, którego wielu z nich nigdy wcześniej 
nie miało. Za to głębokie człowieczeństwo 
i za tę wyjątkową wrażliwość serdecznie 
wszystkim pracownikom dziękuję.

Nad obchodami dwudziestolecia pa-
tronat objął komitet honorowy, w skład 
którego weszli: arcybiskup Wiktor 
Skworc – Metropolita Katowicki, Wła-
dysław Kosiniak-Kamysz – Minister 
Pracy i Polityki Społecznej, Zygmunt 

Łukaszczyk – Wojewoda Śląski i Tade-
usz Skatuła – Starosta Powiatu Wodzi-
sławskiego.

Przygotowania do jubileuszu zaczęły 
się już w ubiegłym roku. Wtedy też po-
wstała inicjatywa zaproszenia na uroczy-
stości osoby związanej z Janem Pawłem 

II – patronem gorzyckiego Domu. We 
wrześniu delegacja władz Powiatu oraz 
kierownictwa i mieszkańców Domu 
udała się do kardynała Stanisława Dzi-
wisza – świadka życia Jana Pawła II – 
z prośbą o wzięcie udziału w uroczystym 
podsumowaniu obchodów. Ks. Dziwisz, 
który wcześniej podarował gorzyckiemu 
ośrodkowi relikwię Błogosławionego, 
przyjął zaproszenie i planuje swoje przy-
bycie do Domu na 16 października.

 
Występ zespołu „Mały Śląsk”.

 
Na uroczystościach inauguracyjnych nie zabrakło pensjonariuszy Domu, a także osób z zaprzyjaźnionych ośrodków w Lyskach, 
Rybniku i Orłowej.

Gorzycki DPS jest jednostką organizacyj-
ną Powiatu Wodzisławskiego. Od 20 lat 
ośrodek zapewnia pomoc i wsparcie oso-
bom, które ze względu na wiek, niepeł-
nosprawność lub stan zdrowia nie mogą 
samodzielnie zaspakajać swoich potrzeb 
i wymagają całodobowej opieki. Obecnie 
w Domu mieszka 218 osób.
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Na ostatniej sesji Rady Powiatu Wodzi-
sławskiego, która odbyła się 30 stycznia 
radni powiatowi zapoznali się ze spra-
wozdaniem z działalności Komisji Bez-
pieczeństwa w 2013 r. W związku z wy-
mogami prawa Rada podjęła też kilka 
uchwał dotyczących powiatowej oświa-
ty. Zgodnie z nimi, m.in. dwie powia-
towe szkoły: Liceum Ogólnokształcące 
im. Noblistów Polskich w Rydułtowach 
i I Liceum Ogólnokształcące im. 14 
Pułku Powstańców Śląskich w Wo-
dzisławiu Śl. z nowym rokiem szkol-
nym przestaną funkcjonować w ze-
społach szkół, a same zespoły zostaną 
rozwiązane. Radni uchwalili ponadto 
Program Ochrony Środowiska dla Po-
wiatu Wodzisławskiego, który będzie 
obowiązywać do końca 2017 r.

Na wniosek dyrekcji i związków za-
wodowych działających w Powiatowym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowot-
nej, który zarządza szpitalami w Ryduł-
towach i w Wodzisławiu Śl., i z popar-
ciem Zarządu Powiatu Rada skierowała 
apel do Narodowego Funduszu Zdro-
wia o zapłatę za tzw. nadwykonania 
w 2013 r., jak również o podjęcie działań 
mających na celu zwiększenie poziomu 
finansowania szpitali poprzez zwięk-
szenie z 52 zł do 56 zł wartości punktu 
rozliczeniowego, na podstawie którego 
NFZ rozlicza się ze szpitalami.

Radni zwrócili uwagę, że zgod-
nie z Konstytucją Rzeczypospolitej 
Polskiej każdy ma prawo do ochrony 
zdrowia, a władze publiczne zapewnia-
ją obywatelom równy dostęp do świad-
czeń opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych. Tymczasem 
sytuacja PP ZOZ, pomimo wdrażania 
rozwiązań restrukturyzacyjnych, sta-
le się pogarsza i występują trudności 
z utrzymaniem płynności finanso-
wej. Winnym sytuacji jest zbyt niska 
wartość punktu rozliczeniowego, co 
w związku z rosnącymi kosztami unie-
możliwia prawidłowe funkcjonowanie 
lokalnej służby zdrowia.

 wieŚci z sesji i zarzĄdu

oceń jakoŚć pracy starostwa

Sytuacja ta rzutuje negatywnie na 
dalsze perspektywy PP ZOZ, w związ-
ku z czym dyrekcja i związki zawodowe 
działające w szpitalach obawiają się, że 
może to prowadzić do ograniczenia do-
stępności do świadczeń zdrowotnych 
dla lokalnej społeczności, a nawet za-
grozić dalszemu funkcjonowaniu Za-
kładu, co w konsekwencji spowoduje 
również utratę miejsc pracy.

Z całą treścią apelu można zapo-
znać się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Starostwa Powiatowego w Wo-
dzisławiu Śl.

Rada Powiatu dokonała ponadto 
zmian w budżecie Powiatu i Wielolet-
niej Prognozie Finansowej na lata 2014 
– 2024, a także zapoznała się ze spra-
wozdaniem Zarządu Powiatu z prac 
pomiędzy sesjami, które przedstawił 
starosta Tadeusz Skatuła.

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego 
w styczniu odbył cztery posiedzenia, 
podczas których zdecydował m.in. o:

1) udzieleniu pełnomocnictw dy-
rektorom powiatowych szkół do zło-
żenia wniosków o dofinansowanie, 
zawarcia umów i realizacji projektów 
edukacyjnych,

2) przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami powiatu wodzisław-

skiego w sprawie „Planu zrównoważo-
nego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla powiatu wodzisław-
skiego”,

3) powołaniu komisji opiniujących 
złożone przez organizacje pozarządo-
we wnioski o dotacje na realizację za-
dań publicznych Powiatu,

4) zatwierdzeniu planu pracy Po-
wiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA 
w Wodzisławiu Śląskim na 2014 rok,

5) wyrażeniu zgody na przygotowa-
nie i przeprowadzenie przez Powiatowy 
Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim 
z siedzibą w Syryni przetargów na po-
zimowe naprawy dróg powiatowych,

6) powołaniu komisji przetargo-
wych m.in. w sprawie budowy baz 
danych geodezyjnych oraz doradztwa 
indywidualnego dla uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych powiatu.

Ponadto Zarząd zapoznał się z in-
formacją o aktualnej sytuacji finanso-
wej, planem finansowym na 2014 rok 
oraz aktualizacją koncepcji restruktu-
ryzacji, przedstawionymi przez Dyrek-
cję PP ZOZ w Rydułtowach i w Wodzi-
sławiu Śląskim. Przyjął i zaopiniował 
też wszystkie projekty uchwał Rady 
Powiatu Wodzisławskiego, które były 
przedmiotem obrad styczniowej sesji.

W ramach funkcjonującego w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim 
Systemu Zarządzania Jakością wg ISO 9001:2008, od 3 marca do 30 maja 2014r. 
przeprowadzone zostanie badanie satysfakcji klienta z poziomu usług świadczo-
nych w Starostwie. Jako urząd chcemy ciągle podnosić jakość naszej pracy. Na-
szym priorytetowym zadaniem jest zaspokojenie potrzeb i oczekiwań naszych 
klientów, rzetelne i terminowe załatwianie wszystkich spraw prawnie przewi-
dzianych i statutowo przypisanych Starostwu. Ankieta ma na celu zbadanie 
jakości pracy Starostwa, kompetencji oraz komunikacji z klientem. – Zgłoszone 
sugestie i uwagi klientów pozwolą nam poprawić współpracę pomiędzy miesz-
kańcami powiatu i pracownikami Starostwa – mówi starosta Tadeusz Skatuła. 
Wypełnione ankiety będzie można składać do specjalnych skrzynek ozna-
czonych napisem „ANKIETY w Punktach Obsługi Klienta oraz w poszcze-
gólnych wydziałach w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim przy 
ul. Bogumińskiej 2, ul. Pszowskiej 92 a, jak również przy ul. Mendego 3 lub 
wypełnić on-line na naszej stronie internetowej.
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W powiecie wodzisławskim ruszyła kampania informacyjno-promocyjna na temat 
funduszy dla rolnictwa
Około 100 rolników z powiatu wodzisławskiego uczestniczyło w spotkaniu z przedstawicielami instytucji okołorolniczych, które 21 
lutego w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach zorganizowało wodzisławskie biuro powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa przy współpracy ze Starostwem Powiatowymw Wodzisławiu Śląskim.

Spotkanie dotyczyło głównie kampa-
nii przyjmowania wniosków o przy-
znanie płatności w ramach systemów 
wsparcia bezpośredniego, obszarów 
o niekorzystnych warunkach gospo-
darowania (ONW) oraz programów 
rolnośrodowiskowych. Było też jednak 
okazją do zapoznania się ze zmianami 
w przepisach emerytalno – rentowych 
dla rolników ubezpieczonych w Kasie 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego, a także z działalnością Śląskie-
go Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 
Agencji Rynku Rolnego, Powiatowe-
go Lekarza Weterynarii, Śląskiej Izby 
Rolniczej i innych instytucji.

Otwierając spotkanie starosta Ta-
deusz Skatuła przypomniał, że choć 
z rolnictwa w powiecie wodzisławskim 
utrzymuje się zaledwie ok. 6% ludności, 
to jednak szacunek do ziemi i chleba 
był zawsze mocno obecny w tradycji 
i kulturze ziemi wodzisławskiej oraz 
całego Górnego Śląska. Zwrócił też 
uwagę, że środki unijne to ogromna 
szansa, którą trzeba wykorzystać. – 
Myślę, że nikogo na tej sali nie muszę 
przekonywać, jak ogromna szansa jest 
to dla naszego rolnictwa i naszej wsi. Nie 
ma bowiem chyba w naszym powiecie 
miejscowości, w której nie zostałaby zre-
alizowana jakaś unijna inwestycja czy 
inicjatywa – od kanalizacji przez dro-
gi, po remonty obiektów kulturalnych 
i sportowych – mówił Tadeusz Skatuła. 
Podkreślił przy tym, że nie jest to tylko 
kwestia nadrabiania zaległości cywili-
zacyjnych, ale też wyzwań przyszłości. 
– Stoi przed nami wielka szansa i mu-
simy ją wykorzystać po to, aby zmoder-
nizować nasz kraj, nasze rolnictwo, ale 
też, aby dokonując zmian, zachować to, 
co w naszej tradycji najlepsze – zdrową, 
produkowaną naturalnymi metodami 
żywność. Jest to kwestia odpowiedzial-

ności wobec konsumentów i ich rodzin, 
ale również element naszej konkuren-
cyjności na światowych rynkach.

Szef śląskiego oddziału ARiMR Sta-
nisław Gmitruk, odnosząc się do słów 
Tadeusza Skatuły, przypomniał, że 
w nowej perspektywie finansowej 
Unii Europejskiej na lata 2014-2020 

na wsparcie rolnictwa i rozwój wsi zo-
stanie przeznaczone ponad 42 miliar-
dy euro, czyli ponad 3 miliardy euro 
więcej niż w okresie 2007–2013. Przy-

pomniał też, że ciągle jeszcze realizo-
wane są projekty z zakresu Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zapo-
wiedział, że właśnie w ramach nowych 
PROW już wkrótce ruszy program 
wsparcia dla młodych rolników, w ra-
mach którego będzie można się ubie-
gać o środki większe niż dotychczas. 

Na zakończenie spotkania rolnicy mo-
gli zwiedzić Dom Pomocy Społecznej 
w Gorzycach i poznać warunki, jakie 
są oferowane jego mieszkańcom.

 
Rolnicy spotkali się w auli gorzyckiego Domu Pomocy Społecznej.

 
Spotkanie otworzył Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła.
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ROZMAWiAMy Z WieSŁAWą ReNATą NieMceWicZ-cieRPiAŁ 
– NOWyM DyReKTOReM POWiATOWeGO DOMu DZiecKA W GORZycZKAch

 
Podczas zimowego wyjazdu wychowankowie Domu korzystali z wielu atrakcji, m.in jeździli na nartach.

aktywne ferie 
dla podopiecznych domu dziecka

Z dniem 1 stycznia objęła Pani 
stanowisko dyrektora Powiato-
wego Domu Dziecka w Gorzycz-
kach. Jak minęły pierwsze tygo-
dnie w placówce?
Pierwsze tygodnie pracy prze-

znaczyłam na zapoznanie się z całą 
placówką, czyli personalne osobi-
ste zapoznanie się z wychowankami 
i pracownikami, zapleczem technicz-
nym jakim dysponujemy i stanem 
finansów. Następnie wiedząc czym 
dysponujemy mogę przeanalizować 
organizację pracy tak, by optymalnie 
dopasować ją do naszych możliwości 
i oczekiwań.

Posiada Pani długoletnie do-
świadczenie w pracy z dziećmi. 
Była Pani też długoletnią dyrek-
torką szkoły podstawowej. To do-
bre doświadczenia…
Tak. Bardzo mi pomaga w pra-

cy nabyte wieloletnie doświadczenie 
w pracy z dziećmi i w zarządzaniu 

placówką oświatową.
Ukończone studia między innymi 

na kierunku pedagogiki opiekuńczej 
oraz na kierunku zarządzania i mena-
gera oświaty poparte praktyką zawo-
dową bardzo ułatwiają mi pracę.

Jaką ma Pani wizję funkcjonowa-
nia placówki?
Placówka jaką jest dom dziecka ma 

do spełnienia bardzo wiele równie waż-
nych funkcji i zadań wobec swoich wy-
chowanków.

Oprócz zapewnienia im podsta-
wowych potrzeb materialnych musi 
otoczyć je stałą opieką wychowawczą, 
zadbać o realizację i rozwój ich oso-
bistych zainteresowań, uzdolnień, za-
pewnić pomoc w nauce i rozwiązywa-
niu osobistych problemów, zapewnić 
poczucie bezpieczeństwa i pozytyw-
ną atmosferę w placówce. Moja praca 
oraz praca wszystkich pracowników 
placówki musi być podporządkowa-
na realizacji tych trudnych i odpo-

wiedzialnych zadań jakie przed nami 
stawia obowiązek kierowania i prowa-
dzenia codziennej działalności nasze-
go domu dziecka.

Jakie cele będą dla Pani, jako dy-
rektora, najważniejsze?
Trudno określić, które z celów są 

dla mnie najważniejsze. Po prostu naj-
ważniejszym jest to, aby realizować 
wszystkie zadania jak najskuteczniej 
i efektywnie. Cieszy mnie, że w naszej 
pracy nie pozostajemy osamotnieni. 
Możemy liczyć na skuteczną, realną 
pomoc i zrozumienie ze strony Po-
wiatu i dobre serca sponsorów.

Jakie jest Pani największe życze-
nie?
Życzyłabym sobie, żeby moje plany 

i działania przynosiły jak najkorzyst-
niejsze efekty, a nasi wychowankowie 
mogli z dumą powiedzieć „To jest mój 
dom”.

Dziękuję za rozmowę i życzę suk-
cesów w pracy. M.K.

Czas ferii zimowych to okazja do wy-
poczynku i dobrej zabawy, dlatego 
grupa wychowanków Powiatowego 
Domu Dziecka w Gorzycach wraz 
z opiekunami miała okazję spędzić 
tydzień zimowych ferii w Wiśle Ma-
lince. Organizatorem zimowiska dla 
nich był ośrodek wypoczynkowy Mi-
tur wraz z biurem podróży Gral.

Podczas tygodniowego pobytu dzie-
ci chodziły na piesze wycieczki i pozna-
wały piękno beskidzkich krajobrazów. 
Odwiedziły jedną z miejscowych atrak-
cji – skocznię im. Adama Małysza, 
podziwiały wystawę starego sprzętu 
narciarskiego, wyroby rękodzielnicze 
miejscowych artystów oraz miały oka-
zję pokosztować beskidzkich oscypków. 
Podczas zimowiska nie zabrakło także 
zabawy na pobliskim stoku Cieńków, 
gdzie wszyscy mieli okazję pojeździć 
na nartach oraz na sankach.
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czy możliwa jest zmiana sprzedawcy prĄdu?

– Coraz częściej konsumenci są za-
niepokojeni wizytami przedstawicieli 
handlowych reprezentujących firmy 
sprzedające energię elektryczną – mówi 
Dariusz Kalemba, Powiatowy rzecznik 
Praw Konsumenta. Warto zatem przy-
pomnieć, że od kilku lat konsumenci 
mają możliwość wyboru sprzedawcy 
prądu.

Kto może zmienić sprzedawcę 
energii elektrycznej?
Sprzedawcę energii elektrycznej 

może zmienić każdy odbiorca, czyli 
każdy, kto otrzymuje lub pobiera ener-
gię elektryczną na postawie umowy 
z przedsiębiorstwem energetycznym.

Czy muszę zmienić sprzedawcę 
energii elektrycznej?
Nie, zmiana sprzedawcy jest dobro-

wolna.
Czy w przypadku, gdy zmienię 
zdanie mogę wrócić do sprzedaw-
cy z zatwierdzoną taryfą?
Tak, sprzedawca z zatwierdzoną ta-

ryfą pełni rolę sprzedawcy z urzędu i ma 
obowiązek zawrzeć umowę z odbiorcą 
w gospodarstwie domowym, oferując 
energię po zatwierdzonej cenie.

Ile zapłacę za zmianę sprzedawcy?
Zmiana sprzedawcy jest bezpłatna.
Jak często mogę zmienić sprzedawcę?
Nie ma ograniczeń w liczbie doko-

nywanych zmian sprzedawcy energii 
elektrycznej, częstość zmian ograni-
czona jest wyłącznie czasem trwania 
procedury zmiany sprzedawcy.

Skąd mam wiedzieć, która oferta 
jest dla mnie najkorzystniejsza?
Należy dokładnie przeanalizować 

ofertę dotychczasowego sprzedawcy 
i oferty innych sprzedawców, biorąc 
pod uwagę nie tylko proponowaną 
cenę, ale także inne warunki, takie jak 
na przykład opcje płatności (w tym ter-
min płatności i sposób dokonywania 
płatności), okres obowiązywania umo-
wy i warunki wypowiedzenia. Narzę-
dziem pomocniczym w podjęciu decy-
zji o wyborze nowego sprzedawcy może 

być tzw. kalkulator taryfowy. Taki kal-
kulator dostępny jest m.in. na stronie 
maszwybor.ure.gov.pl po kliknięciu 
w baner CENKI – Kalkulator Taryf 
Energetycznych. Kalkulator jest apli-
kacją internetową, która umożliwia po-
równywanie ofert cenowych sprzedaw-
ców, które są skierowane do odbiorców 
energii w gospodarstwach domowych. 
Aplikacja pokazuje różnicę w koszcie 
zakupu energii elektrycznej w ujęciu 
rocznym. Ponadto odbiorca ma moż-
liwość zapoznania się z dodatkowymi 
informacjami dotyczącymi dostępnych 
ofert sprzedawców, takimi jak np. gwa-
rancja stałej ceny lub ostrzeżenie o do-
datkowej opłacie handlowej.

Gdzie znajdę listę sprzedawców 
działających na moim terenie?
Lista sprzedawców dostępna jest na 

stronie internetowej Twojego operatora 
systemu dystrybucyjnego (OSD). Można 
skorzystać też z mapy zamieszczonej na 
stronie Urzędu Regulacji Energetyki.

Czy mogę wrócić do poprzedniego 
sprzedawcy?
Nie ma formalnych przeszkód dla 

powrotu do starego sprzedawcy. Jeśli 
będzie on zainteresowany podpisa-
niem z Tobą umowy, a Ty uznasz, że 
jego oferta jest dla Ciebie korzystna, 
możecie podpisać umowę sprzedaży. 
Zawsze także masz możliwość powro-
tu do swojego pierwszego sprzedawcy 
prądu, tak zwanego sprzedawcy z urzę-
du. Jest on zobowiązany do podpisania 
z Tobą umowy kompleksowej (zawie-
rającej postanowienia umowy o świad-
czenie usług dystrybucji i umowy 
sprzedaży energii elektrycznej), jeśli 
tylko wyrazisz taką chęć.

Od kiedy zaczyna obowiązywać 
umowa z nowym sprzedawcą?
Nowa umowa powinna zacząć obo-

wiązywać w dniu wygaśnięcia umowy 
z dotychczasowym sprzedawcą, dzięki 
czemu zagwarantowana jest ciągłość 
sprzedaży.

Kiedy będę miał umowę kom-

pleksową i jedną fakturę, a kie-
dy oddzielne umowy: sprzedaży 
oraz dystrybucyjną i oddzielne 
faktury?
Zarówno jeśli sam dokonujesz 

zmiany sprzedawcy energii elektrycz-
nej, jak i w przypadku, w którym ko-
rzystasz z pomocy nowego sprzedawcy 
masz dwie możliwości.

• możesz zawrzeć umowę kom-
pleksową, zawierającą w sobie elemen-
ty umowy dystrybucyjnej i sprzedaży, 
w związku z tym dostajesz jedną fak-
turę, a w przypadku kolejnej zmiany 
sprzedawcy będziesz musiał: 1) za-
wrzeć nową umowę kompleksową 2) 
zawrzeć oddzielne umowy – z nowym 
sprzedawcą i z operatorem systemu 
dystrybucyjnego;

• możesz wybrać inną możliwość, po-
legającą na zawarciu oddzielnych umów 
z OSD i z nowym sprzedawcą, w takim 
przypadku będziesz otrzymywał od nich 
oddzielne faktury, zaś kolejna zmiana 
sprzedawcy będzie się wiązała z rozwią-
zaniem umowy sprzedaży.

Zawarcie umowy kompleksowej 
z wybranym sprzedawcą możliwe jest 
tylko wówczas, gdy sprzedawca ten po-
rozumiał się w tej sprawie z operato-
rem, do którego sieci przyłączony jest 
odbiorca. Zapytaj sprzedawcę, czy może 
zawrzeć z Tobą umowę kompleksową.

Czy po zmianie sprzedawcy będę 
musiał płacić dwie faktury?
Nie, jeśli zawrzesz umowę kom-

pleksową. Tak, jeśli zawrzesz dwie od-
rębne umowy – na sprzedaż energii 
i na usługę dystrybucji. Nigdy jednak 
nie płać dwa razy za to samo – jeśli do-
staniesz rachunek za energię od dwóch 
sprzedawców, a nie jest to rozliczenie 
końcowe w przypadku zmiany sprze-
dawcy, wyjaśnij sprawę z wystawami 
rachunku, a w razie dalszych wątpli-
wości skonsultuj się z URE.

Źródło: Urząd Regulacji Energetyki (na stronie 
urzędu można także przeczytać na temat liczników 

inteligentnych w gospodarstwach domowych)
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Starosta chce punktu NFZ 
w Wodzisławiu Śl.
Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła 
zwrócił się do dyrektora śląskiego oddzia-
łu Narodowego Funduszu Zdrowia o uru-
chomienie w Wodzisławiu Śl. sekcji obsługi 
ubezpieczonych NFZ.

Starosta zwraca uwagę, że powiat wodzi-
sławski jest najludniejszym samorządem 
w subregionie zachodnim województwa 
śląskiego, a lokalizacja delegatury NFZ 
w Rybniku znacznie utrudnia załatwienie 
podstawowych formalności mieszkańcom, 
w szczególności osobom starszym i niepeł-
nosprawnym. W związku z tym starosta 
w imieniu zarządu powiatu poprosił szefa 
oddziału NFZ o przedstawienie warunków 
otwarcia sekcji obsługi ubezpieczonych na 
terenie powiatu wodzisławskiego.

To nie pierwsza próba nakłonienia 
Funduszu do otwarcia swojego biura 
w Wodzisławiu Śl. Poprzednią władze po-
wiatu podjęły w 2009 r., ale bez sukcesu. 
Warto dodać, że na przestrzeni ostatnich 
trzech lat starosta doprowadził m.in. do 
utworzenia w powiecie wodzisławskim 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełno-
sprawności w Wodzisławiu Śl. (do jesieni 
2011 r. mieszkańców powiatu obsługiwał 
Zespół w Rybniku) oraz do uruchomie-
nia na nowo w budynku starostwa punktu 
paszportowego.

„Razem znaczy lepiej” – weź udział w konferencji

Transgraniczne Amatorskie Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi
Projekt złożony przez Powiat Wodzisławski został zatwierdzony przez euroregionalny Komitet Sterujący Funduszu Mikroprojektów w eu-
roregionie Silesia w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013.

Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert

Głównym celem projektu przygotowa-
nego w partnerstwie z Gminą Dolna 
Łomna w Republice Czeskiej i Gmi-
ną Gorzyce jest integracja, rozwijanie 
i wspieranie rozwoju współpracy mię-
dzy społecznościami po obu stronach 
granicy, nawiązanie oraz wzmocnienie 
współpracy przygranicznej hodowców 
koni poprzez wymianę doświadczeń 
i poglądów, przedstawienie mieszkań-
com pogranicza polsko-czeskiego dys-
cypliny powożenia zaprzęgami jedno 
i parokonnymi, a także promocja wa-
lorów kulturowych i turystycznych 

pogranicza oraz popularnego w Eu-
ropie „jeździeckiego” stylu życia i pro 
zwierzęcego nastawienia.

Partnerzy w ramach projektu prze-
prowadzą całodniowe transgraniczne 
amatorskie zawody w powożeniu za-
przęgami konnymi. Dla uczestników 
zawodów, ich rodzin, mieszkańców 
z terenu powiatu wodzisławskiego 
i gminy Dolna Łomna w Czechach 
oraz organizacji zrze-
szających miłośników 
koni podczas trwa-
nia zawodów zorga-

nizowany zostanie również wspól-
ny transgraniczny jeździecki festyn. 
Impreza będzie miała charakter 
otwarty. Zawody i festyn odbędą się 
na terenach sportowo-rekreacyjnych 
w gminie Gorzyce w miesiącu wrze-
śniu. Zwieńczeniem realizowanego 
projektu będzie wydanie polsko-cze-
skiego kalendarza ściennego na 2015r. 
z fotografiami z zawodów.

Starostwo Powiatowe zaprasza przed-
stawicieli organizacji pozarządowych na 
konferencję otwierającą projekt „Razem 
Znaczy lepiej” realizowany w ramach 
Poddziałania 5.4.2 „Rozwój dialogu oby-
watelskiego”, Priorytetu V – „Dobre Rzą-
dzenie”, Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki. Konferencja odbędzie się 6 
marca 2014 r. w Powiatowym Centrum 
Konferencyjnym przy ul. Pszowskiej 92a 
w Wodzisławiu Śl.o godz. 15.30.

Plan konferencji:
1. Tadeusz Skatuła, Starosta Wodzi-

sławski – otwarcie konferencji;
2. Martyna Piechoczek, Koordynator 

projektu „Razem znaczy lepiej” – prezen-

tacja założeń projektu;
3. Piotr Masłowski, Prezes CRIS – 

„Model współpracy administracji pu-
blicznej i organizacji pozarządowych”;

4. Piotr Drygała, Biuro Organizacji Po-
zarządowych Aktywności Obywatelskiej 
Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej – 
„Program Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego w Dąbrowie Górniczej czyli 
systemowe podejście do współpracy”.

Zgłoszenia przedstawicieli organizacji 
pozarządowych: dominika.glodowicz@
powiatwodzislawski.pl lub telefonicz-
nie: 32/412-09-49. Więcej informacji 
o projekcie znajdą Państwo na stronie 
www.powiatwodzislawski.pl.

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego do-
konał wyboru ofert na realizację zadań 
publicznych Powiatu Wodzisławskie-
go. W sumie organizacje otrzymają 
74 495 zł. Celem otwartego konkursu 
ofert było wyłonienie i finansowe wspar-
cie projektów, dotyczących realizacji 
zadań publicznych w 2014 r. podejmo-
wanych na rzecz mieszkańców powia-
tu wodzisławskiego w zakresie: kultury 
i ochrony dóbr kultury, sportu, turysty-
ki i krajoznawstwa, ochrony i promocji 
zdrowia oraz ochrony środowiska.

Łącznie w konkursie złożono 39 
ofert (13 z kultury i ochrony dóbr 
kultury, 20 ze sportu, 5 z ochrony 
i promocji zdrowia, 1 z ochrony śro-
dowiska, z zakresu turystki i krajo-
znawstwa nie wpłynęła żadna ofer-
ta). Zarząd Powiatu po zapoznaniu 
się z protokołami komisji konkur-
sowych podjął decyzję o wybraniu 
19 ofert do dofinansowania. Lista 
organizacji, które otrzymają dofi-
nansowanie znajduje się na stronie 
www.powiatwodzislawski.pl
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Bal karnawałowy dla osóB niepełnosprawnych
W czyżowickim domu kultury odbył się bal karnawałowy dla osób niepełnosprawnych. Zabawę od jedenastu lat organizuje Powiatowy 
Ośrodek Wsparcia „Perła” w Wodzisławiu Śląskim.

oBudzić nadzieję
Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Perła”, Powiatowe centrum Pomocy Rodzinie i parafia pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Wodzisławiu Śl. zorganizowali 23 lutego Dzień Walki z Depresją.

Przez całe niedzielne popołudnie w kościele przy wo-
dzisławskim Rynku oraz w Domu Parafialnym przy ul. 
Szkolnej odbywały się prelekcje i warsztaty jak walczyć 
z depresją, czym jest ta choroba, jaka jest rola rodzina 
w procesie dochodzenia do zdrowia. Wszyscy zaintere-
sowani mogli skorzystać z porad i skonsultować się bez-
płatnie z psychoterapeutami na co dzień pracującymi 
w „Perle”.

W Dniu Walki z Depresją, który w powiecie wodzi-
sławskim przebiegał pod hasłem „Obudźmy nadzieję”, 
wzięła udział bardzo liczna grupa osób. Swoje wystąpie-
nia zaprezentowały m.in. Regina Bisikiewicz – Prezes 
Fundacji „Polski Instytut Otwartego Dialogu” we Wro-
cławiu, Aleksandra Kożuszek – trener warsztatów „Eks-
pert przez doświadczenie” we Wrocławiu, a także Anna 
Przewłocka – psychiatra ze szpitala im. dr. J. Babińskiego 
w Krakowie, które doceniły, że w sprawie kampanii in-
formacyjno-edukacyjnej na temat tej trudnej i podstęp-
nej choroby, jaką jest depresja, zawiązało się partnerstwo 
pomiędzy samorządem lokalnym i parafią. – Być może 
kogoś może zdziwić lub zaskoczyć, że w akcję włączył się 

Kościół, ale przecież to bardzo często w konfesjonałach czy 
rozmowach z duchownymi mieszkańcy wyjawiają swoje 
problemy ze sobą czy też zdrowiem psychicznym członków 
swoich rodzin. Kościół jest więc naturalnym partnerem 
w takich kampaniach jak „Obudźmy nadzieję” – tłumaczy 
szefowa wodzisławskiego PCPR-u Irena Obiegły.

 
Organizatorzy Dnia Walki z Depresją.

Wśród uczestników imprezy były zaprzyjaźnione ośrodki z powiatu wodzisławskiego oraz podopieczni z ośrodków 
z Bielska Białej, Knurowa i Rybnika. Wspaniałą zabawę oraz dobrą atmosferę zapewnił wodzirej wraz z zespo-

łem muzycznym, który na początek 
zaprosił wszystkich zabranych do 
odtańczenia poloneza. W pierwszej 
parze zatańczyli Pani Renata Her-
nik, dyrektor ośrodka „Perła” i Pan 
Zbigniew Seemann, członek Zarzą-
du Powiatu.

Podczas balu odbywały się liczne 
konkursy oraz loterie fantowe z na-
grodami. Tradycyjnie, jak co roku, 
każdy uczestnik mógł się wykazać 
pomysłem na oryginalne przebra-
nie, a najlepsze kostiumy zostały 
nagrodzone. Trwający kilka godzin 
bal był zatem dla uczestników oka-
zją do dobrej zabawy oraz spędze-
nia czasu w sympatycznej i wesołej 
atmosferze.

 
Pierwsza para ruszyła w takt poloneza.
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Trwa akcja zachęcająca mieszkańców powiatu wo-
dzisławskiego do przekazywania 1% podatku do-
chodowego na rzecz organizacji.
Więcej informacji na www.powiatwodzislawski.pl

o Bezpieczeństwie i hiGienie pracy w kopalni
Na początku lutego w czeskiej szko-
le w Karvinie odbyło się kilkudniowe 
spotkanie partnerów w ramach pro-
jektu edukacyjnego „Underground 
in the cloud”, realizowanego przez 
wodzisławskie Powiatowe Centrum 
Kształcenia Ustawicznego. Jego głów-
nym tematem było bezpieczeństwo 
i higiena pracy w kopalni. Uczestni-
cy przedstawili przygotowane przez 
siebie sprawozdania na temat BHP 
w kopalniach znajdujących się w ich 
miejscowościach.

Dodatkowo, podniesieniu wiedzy 
w tym zakresie służyły różne wizyty, m.
in. w fabryce maszyn górniczych Ostrój 
Opawa. Podczas jej zwiedzania wszyscy 
mogli zobaczyć maszyny i urządzenia 
produkowane dla górnictwa. – Wizy-
ta pokazała, iż branża górnicza w Cze-
chach tak jak i w Polsce przeżywa obec-
nie kryzys i wszyscy czekają na lepsze 
czasy dla tej branży – mówi Rafał Gó-
recki, koordynator projektu ze strony 
PCKU.

Uczestnicy odwiedzili również 
sztolnię szkoleniową oraz poznali hi-

storię czeskiego górnictwa. Sztolnia 
szkoleniowa w Staříču znajduje się nie-
opodal kopalni Paskov i stanowi do-
skonałą imitację warunków panujących 
w kopalni. Znajduje się tam również 
skansen wozów i lokomotyw, które były 
jeszcze niedawno używane w górnic-
twie podziemnym. – W wyrobiskach 
sztolni wykonane są stanowiska pra-
cy odzwierciedlające warunki dołowe, 

a w porównaniu ze sztolnią w PCKU 
w Wodzisławiu Śląskim różni się ona 
tylko detalami. W sztolni tej szkoli się 
górników jak i uczniów. Odbywają się 
tam również ćwiczenia ratownicze – do-
daje koordynator projektu.

Na zakończenie wizyty odbyła się 
konferencja, podczas której wszyscy 
mogli się wymienić doświadczeniami 
i podyskutować w temacie górnictwa.

 
Uczestnicy spotkania w Karvinie.


